2

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК
                      ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
		      	                        ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                  г. Москва
15-16 февраля 2016 г.   		             		                                 № 03-05

О проведении очередной Поволжской
Ассамблеи

	Заслушав и обсудив сообщения Я.Л.Богомолова и А.Н.Попкова о проведении очередной Поволжской ассамблеи, президиум Центрального совета профсоюза работников РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Уточнить название мероприятия: XXII Всероссийская (Сибирская, Поволжская) ассамблея Профсоюза работников РАН (далее – Ассамблея).
2. Утвердить место и сроки проведения Ассамблеи: Новосибирск – Чемал, 05 – 11 июня 2017 г.
3. Утвердить составы организационного и программного комитетов Ассамблеи (Приложение 1).
4. Поручить профсоюзной организации Новосибирского НЦ СО РАН сформировать состав локального оргкомитета.
         Отв.: А.Н.Попков, Л.М.Левченко
5. Утвердить в качестве основной тематики Ассамблеи вопрос о социальном партнерстве ФАНО России и профсоюзов работников РАН, работников здравоохранения и работников агропромышленного комплекса.
6. Предложить ФАНО России, её территориальным (Уральское, Сибирское, Дальневосточное) управлениям и профсоюзам работников здравоохранения и работников агропромышленного комплекса провести в рамках Ассамблеи круглый стол по подведению промежуточных итогов выполнения плана мероприятий по реализации Межотраслевого соглашения по организациям, подведомственным ФАНО России, на 2017 год.
            Отв.: В.П.Калинушкин, Я.Л.Богомолов, О.С.Громашева,
                     А.И.Дерягин, А.Н.Попков
7. Предложить Управлению координации и обеспечения деятельности организаций в сфере медицинских наук, охраны здоровья, образования и культуры ФАНО России провести в рамках Ассамблеи конференцию-совещание по проблемам функционирования организаций социальной сферы, подведомственных ФАНО России.
              Отв.: С.А.Окулов, Я.Л.Богомолов
8. Организационному и программному комитетам Ассамблеи в срок до 15 апреля 2017 года подготовить предварительную программу мероприятий Ассамблеи.
             Отв.: Я.Л.Богомолов, В.Ф.Вдовин, В.П.Калинушкин,
                     Л.М.Левченко

Председатель	профсоюза                          В.П. Калинушкин
работников РАН